様式第１号（第８条関係）
　　年　　月　　日

那須町長　様

申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

那須町危険ブロック塀等除却工事補助金交付申請書

　危険ブロック塀等除却工事補助金の交付を受けたいので、那須町危険ブロック塀等除却工事補助金交付要綱第８条の規定により、次のとおり申請します。
	ブロック塀等の所在地
	那須町大字

	ブロック塀等の種類
	□補強コンクリートブロック造　　□組積造

	面する道路等
	□法第４２条第１項第　号に規定する道路
□法第４２条第２項に規定する道路（４ｍ未満の道路）
□町管理道路又は通学路及び避難路として不特定多数が通行する道

	工事の対象となる長さ等
	長さ(ア)　　　ｍ　　　道路等の地盤面からの高さ　　ｍ

施工業者

	名　　称

	所在地

	電話番号

	工事予定期間
	　　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

	補助対象工事に要する費用
	補助対象経費（イ）
	円

	基準額（ウ）　（ア）×２万円
	円

	（イ）又は（ウ）のいずれか少ない額(エ)
	円

	交付申請額
	（エ）×１/２（１,０００円未満切捨て）
	円

○町税等の調査同意書
　　この補助金の補助要件審査のため、私及び世帯全員の町税等の納付状況について、町が調査することに同意いたします。

申請者氏名（自署）

　○補強コンクリートブロック造の塀の点検表
	項目
	基準
	点検結果

	1
	高さ
	地盤から2.2ｍ以下である。
	はい
	いいえ

	2
	壁の厚さ
	高さ2ｍを超える場合は、15㎝以上である。
	はい
	いいえ

	高さ2ｍ以下の場合は、10㎝以上である。
	はい
	いいえ

	3
	鉄筋
	壁頂部及び基礎には横に、壁の端部及び隅角部には縦に、それぞれ径9ｍｍ以上の鉄筋が入っている。
	はい
	いいえ

	壁内に径9ｍｍ以上の鉄筋が縦横ともに80㎝以下の間隔で入っている。
	はい
	いいえ

	4
	控壁(高さが1.2ｍを超える場合)
	塀の長さが3.4ｍ以下ごとに、径9ｍｍ以上の鉄筋が入った控壁が塀の高さの5分の1以上突出している。
	はい
	いいえ

	5
	基礎(高さが1.2ｍを超える場合)
	丈が35cm以上で根入れの深さが30cm以上の鉄筋コンクリート造の基礎がある。
	はい
	いいえ

	6
	塀の健全性
	塀に傾きやひび割れがない。
	はい
	いいえ

　○組積造の塀の点検表
	項目
	基準
	点検結果

	1
	高さ
	地盤から1.2ｍ以下である。
	　はい
	いいえ

	2
	壁の厚さ
	壁頂部までの垂直距離の10分の1以上である。
	　はい
	いいえ

	3
	控壁
	塀の長さが4ｍ以下ごとに壁面からその部分における壁の厚さの1.5倍以上突出している、又は壁の厚さが項目2の厚さの1.5倍以上である。
	　はい
	いいえ

	4
	基礎
	根入れの深さが20cm以上である。
	　はい
	いいえ

	5
	塀の健全性
	塀に傾きやひび割れがない。
	　はい
	いいえ

 添付書類
(1)土地又は建物の登記事項証明書等の補助対象物の所有を証する書類の写し
(2)補助対象工事に係る経費の見積書及び明細書の写し
(3)危険ブロック塀等の配置図及び現況写真
(4)危険ブロック塀等の除却する範囲を明示した図面又は写真
(5)申請者が属する世帯全員の住民票(続柄が記されているもの)
(6)申請者と所有者が同一でない場合にあっては、住民票の写し、戸籍謄本その他の申請者と所有者との関係を確認できる書類
[bookmark: _GoBack]　(7)申請者が国税及び県税を滞納していないことを証する書類